

14. Ansøgning om støtte til Fiskens tilbud på Valdemarsgade (2010-83017)

Værestedet Fisker søger Lokaludvalget om støtte til at udvikle og styrke Fiskens tilbud til 18-25-årige unge, i Valdemarsgade.

Der søges om 150.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. At Vesterbro Lokaludvalg støtter Fiskens unge-tilbud i Valdemarsgade med 50.000 kr.
2. At Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

Siden 2007 har Værestedet Fisker været i dialog med Københavns Kommune omkring etableringen af et tilbud til 18-25-årige på Vesterbro. I efteråret 2009 blev dette projekt realiseret, i form af tildelingen af midler, til renovering af kælderlokalerne i Valdemarsgade 4.

Renoveringen afsluttedes ved årsskiftet 2009/2010. Siden er stedet blevet drevet med midler fra Værestedet Fisker og Københavns Kommune har netop meddelt, at der ikke er mulighed for at støtte projektet yderligere i 2010. Projektet vil dog blive genvurderet, i forhold til støtte, i 2011.

På nuværende tidspunkt afhænger den gode udvikling i Valdemarsgade derfor af, at der tilføres midler andetsteds fra. Der søges støtte til indkøb af diverse inventar, etableringen af et musik-studie, åbent-hus arrangement samt til husleje i 2010.

Formålet med Fiskens tilbud i Valdemarsgade er, at tilbyde bydelens 18-25 årige unge et alternativ til gadelivet, der samtidig rummer muligheder for udvikling, både blandt de unge selv, og i forhold til lokalmiljøet. Denne gruppe findes der ikke mange tilbud til i det traditionelle system, men det er en gruppe, der rummer mange ressourcer.

Det er afgørende, at disse ressourcer får mulighed for at udfolde sig på en positiv måde, hvilket samtidig vil være en gevinst for bydelen, på flere måder.

På nuværende tidspunkt er der et akut behov for indretning af lokalerne, for at de opnår et minimum af funktionalitet. Uden disse fysiske rammer er det særdeles svært, at skabe og fastholde en interesse for stedet, blandt de unge og at få en dagligdag til at fungere for medarbejderne på stedet.

Det største ønske blandt de unge er et musikstudie. Disse fås i mange pris-klasser, men umiddelbart drejer det sig om etableringen af et mindre rum med en fornuftig støjdemping, således at der kan indspilles vokal. Selve musikken afspilles fra en computer, som Fisker allerede har investeret i.

Som afslutning på processen vil der blive afholdt et åbent-hus arrangement. Dels for at vise resultaterne frem for omverden og dels for at skabe et forum for kontakt til lokal-området.

Værestedet Fisker søger Vesterbro Lokaludvalg om 150.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på mødet den 7. juni 2010 i Vesterbro Lokaludvalgs Forretningsudvalg. Forretningsudvalget indstiller, at der støttes med 50.000 kr. og at støtten målrettes musikværkstedet. Forretningsudvalget mener, at det er et godt socialt projekt, hvor unge får mulighed for kreativ udfoldelse. Det er i en SSP-ånd, som er vigtigt forebyggende arbejde på Vesterbro.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Det blev vedtaget, at Lokaludvalgets Social- og Sundhedsudvalg arbejder videre med den principielle side af Fiskens problemer - at de ikke har fået tilstrækkelig støtte fra Københavns Kommune - med henblik på at rette henvendelse til kommunen.

Derefter blev der stemt om hvorvidt Fisken skulle støttes med både 50.000 kr. til et musikværksted og 40.000 kr. til husleje. Forslaget faldt med 0 stemmer for.

Derefter blev der ved fransk afstemning stemt om følgende 3 forslag:

A: 50.000 kr. målrettet mod musikstudiet, men hvis Københavns Kommune ikke lever op til sine forpligtelser om at støtte Fisken i det tilstrækkelige omfang, at de selv kan betale husleje, kan støtten fra Vesterbro Lokaludvalg bruges til bl.a. husleje.

B: 50.000 kr. målrettet til Musikværksted

C: 40.000 kr. målrettet husleje for resten af 2010.

1. runde:

Forslag A fik 7 stemmer, Forslag B fik 7 stemmer og Forslag C fik 4 stemmer. Dermed bortfaldt Forslag C

2. runde:

Forslag A fik 9 stemmer og Forslag B fik 7 stemmer.

Dermed overgik Forslag A til den endelige afstemning og blev vedtaget med 14 stemmer for (Danny Langkjær, Rasmus Vind Ludvigsen, Erling Hagemann, Lasse Glavind, Najib Haddar, Safania Eriksen, Maja Højris Ingvarsen, Niels Vestergaard, Erik Hegelund, Carsten Clausen, Frans Luja Madsen, Thomas Warburg, Jørgen Krause, Jens Johansen) og 5 imod (Mikael Stenstrup, Bruno Anders Schwede, Ole Rindtoft, Bettina Porsild, Thomas Egholm).

Det blev desuden vedtaget at Fisken skal fremsende et detaljeret budget for Musikværkstedet, som

kan godkendes i forretningsudvalget

